V. s. n. — *David erudito.*

Beatus, cui dimissa est iniquitas, absconditum est peccatum.

Beatus homo, cui non imputabit [al. *imputavit*] Dominus iniquitatem: nec est in spiritu ejus dolus.

Quia tacui, attrita sunt ossa mea, in rugitu meo tota die.

Die enim et nocte gravatur super me manus tua: versatus sum in miseria mea, cum exardesceret messis. JUGITER.

Peccatum meum notum facio tibi: et iniquitatem meam non abscondi.

Dixi: Confitebor scelera mea Domino, et tu dimisisti [*h. abstulisti*] iniquitatem peccati mei. SEMPER.

Pro hac orat omnis sanctus [*h. insertors*] ad te: ad tempus inveniens;

Ut cum inundaverint aquæ multæ, ad illum non accedant.

Tu [al. add. es] protectio mea, ab hoste custodies me, laus mea salvans: circumdabis me. SEMPER.

Erudiam te, et illuminabo tibi viam per quam ambules: cogitabo de te oculo meo.

Nolite fieri sicut equus et mulus quibus, [al. *in quibus*] non est intelligentia.

In camo et freno maxillas ejus constringis, ut non appropinquet ad te.

Multa dolores impii: confidentem autem in Domino misericordia circumdabit.

Lætamini in Domino, et exultate, justi: et laudate, omnes recti corde.

Davidis carmen, doctrina.

Beatus cujus ablatum est delictum, tectum penatum!

2. Beatus homo, cui non imputat Jova culpam, et in ejus animo non est dolus!

3. Dum silerem, marcescebant ossa mea, (ex) suspirio meo per totum diem.

4. Nam diu nocteque incumbat mihi manus tua, et mutabatur (corrumpabatur) succus meus (vitalis) *tanquam* in siccitatibus æstatis.

5. *Tum* peccatum meum notum tibi feci, et culpam meam non teci (ceclavi); dixi: « Confitebor Jovæ delicta mea; » et tu condonasti (propr. *abstulisti*) iniquitatem peccati mei.

6. Propterea te suppliciter orabit omnis pius tempore inveniendi (*te*, vel *tuam gratiam*); inundatio aquarum magnarum (absolute positum) ad eum non pertingent (aquæ).

7. Tu es latibulum mihi, ab angustia liberas me; cationibus (seu *jubilis*) liberationis circumdas me.

8. « Edoceam te et instruam te in *qua* via ambules; consulam *tibi* in te *directo* oculo meo. »

9. Ne ergo sitis instar equi, instar muli, cui non est intellectus; cum freno et capistro (iis instructus) *est* ornatus ejus ad constringendum eum:

*atque* non est illi appropinquare (pro substantivo) ad te.

10. Multi dolores impio; sed qui fiduciam collocat in Jovam, eum gratia ille circumdat.

11. Lætamini de Jova (patrono) et exultate, justi; et jubilate, omnes recti corde.

## NOTE.

Vers. 1. *Doctrina*: vid. que observavimus ad Ps. xiv, 1. — Vers. 2. *Dolus*: ille est qui serio et sincere coram Jova sua exponit delicta; vel, qui non simulat se innocentem, quum sit malorum sibi conscius. — Vers. 3. *Silerem*, peccatum meum non confiter. — Vers. 4. *Manus Jovæ* plagas ejusdem denotat. Crelier, *non sic était tourné en la sécheresse de l'été*. Græcus interpres accepit  $\gamma$  pro servili in *teshadî, a shod*; legit autem *becharbonî a cherob*, gladius, et *gots* pro *gails*. — Vers. 5. *Confitebor*, etc. propr. *profitear de delictis*. Pro *halai* Alexandrinus legit *halai, adversus me*. — Vers. 6. Post *inveniendi* additur in hebr. *rag*, quam vocem Ewaldus cum plerisque vertit *tantummodo*, scil. dum adhuc inveniendum te præbes, juxta illud Isai. xv, 6; Rosenmullerus, *tenuitatem*, hinc *teneritudinem, teneram clementiam*; Maurer jungit cum seqq., hoc modo: *tantum... ad eum*, ad eum unum. — Vers. 7. Pro *thâsereni* Alexandrinus legit *thetsoureni*, a *tsour*, *pressit*. In altero membro legit, *razû phaltenu missobeleni*. — Vers. 8. Est vox Dei Davidem alloquentis: ita Ewaldus et Hengstenberg. Minus placet aliorum sententia, esse vocem Davidis, ad vers. 6 redentis, et peccatori, qui in pari secum heret impenitentia periculo, sana consilia tribuentis. *In te*, etc.: conf. Gen. xiv, 21; Jerem. xxv, 6. Vocis *tiatsah* (a rad. *taats*) radicem fecerunt *atsah* Alexandrini. — Vers. 9. *Ornatus*: Alexandrinum et S. Hieronymum sequitur Ewaldus. — Vers. 10-11: conf. de Maistre, *Sotrés de Saint-Petersbourg*, tom. I, p. 238 (edit. 1821).